
STATICKÉ  ZAJIŠTĚNÍ  STROMŮ

Antonín Ambros, firma Orezstromu.cz

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018



STATICKÉ ZAJIŠTĚNÍ - MOŽNOSTI

- zajištění stromů proti rozlomení a proti vývratu

- u provozně nebezpečných stromů, které nelze 

stabilizovat pouze řezem





- bezpečnostní vazby 

řeší problémy, které 

vznikly zanedbanou 

péčí v mladém věku 

dřevin

- nutnost provádění 

výchovných řezů!





Rozdělení
• Flexibilní vazby

- preventivní, slouží jako záchytný systém 

- výhoda: strom nijak nezatěžuje a neomezuje v 

pohybu a nedochází k poškození stromu









• Statické

- řeší akutní statický problém stromu (např. prasklé 

tlakové větvení)

- strom už není schopný vzniklý defekt sám stabilizovat

- alternativa kácení

- podkladnicová vazba - vrtaná vazba





v





Nevhodné vazby
- nevhodný materiál

- špatná technologie instalace (poškození 

stromu, špatná bezpečnostní funkce)

- podceněná zátěž



- nutná pravidelná kontrola (vizuální) 1 x do roka

- mimořádně nepříznivé povětrnostní podmínky

- 1 x za pět let nutná osobní kontrola odborníkem

- kontrola se týká: 

- poškození vazby

- poškození stromu

- funkčnosti vazby



Možnost dokonalé evidence vazeb









Děkuji za pozornost.


